
ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 049/2019 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA. 

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO -CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019. 

~nririniw t_~ E

~n ¿~ , ~ i 
~ r~~. .~ ~~~ i _..m..._.~.,,~ ~

ppp Jl 
~ ~JiiÌ'~ 1 I:i11 ~~ 

0 Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, ciente do resultado e dos procedimentos 
adotados pela Comissão Permanente de Licitação, e nos termos da Lei n.º 8.666/93 e considerando a 
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2019, destinado à 

~DNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE DRENAGEM URBANA SUSTENTÁVEL, 
EXECUÇÃO DE CANALIZAÇÃO, REVESTIMENTOS, URBANIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DOS TALUDES DO CANAL 
DO CÓRREGO LOCALIZADO ENTRE A RUA INÁCIO OLDONI E AV. BRASIL -REFERENTE AO CONTRATO DE 
REPASSE Nº 0213.324-7/2006MI/CAIXA, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMEDI DO 
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL REPRESENTABO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E 0 
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PA, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.', Ata e 
Parecer Jurídico, nos termos da Leì. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o mesmo declarando como vencedora do presente certame a empresa: FGS 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-EPP, R$ 3.378.516,45 (três milhões trezentos setenta oito mil 
quinhentos dezesseis reais e quarenta cinco centavos). Os licitantes e o público em geral deverão tomar 
conhecimento do presente resultado. 

~ 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO, aos 31 dias do mês de Julho de 2019. 

urtado Araújo 
Prefe W Municipal 

Av. Guarantã, 600, Vila Paulista, Redenção - PA - licitacao@redencao.pa.gov.br 


		2019-09-04T10:27:38-0300
	CARLO IAVE FURTADO DE ARAUJO:35501510987




